sebelum itu, disana dikatakan bahwa pada tahun 1985 Prof. Haney J.

Smith Hefner Ph.D dan Prof. Robert.W.Hefner PPH.D dari Boston

University jurusan Antropologi, menulis bahwa tahun 1880

ditemukan Prasasti di desa Walandit (sekarang Penanjakan). Prasasti

itu bertuliskan tahun 851 Saka (929M) yang menyatakan bahwa desa

Walandit telah dihuni masyarakat.17 Sementara dari cerita selama ini

mengatakan bahwa masyarakat Tengger adalah pelarian dari

kerajaan Majapahit yang tergeser oleh pemerintahan Islam Demak di

Jawa yakni pangeran Sabrang Lor atau Pati Unus (1518 M).18

16